
OBSAH

Vítejte v Barceloně!
Musíte vidět 2
Barcelona za 3 dny 12
Žít v rytmu Barcelony  14
Jak ušetřit 16
Orientace v Barceloně 17

Čtvrť po čtvrti
El Born / La Barceloneta /  

Port Vell A
El Raval / Barri Gòtic /  

La Ribera B
Sarrià / Pedralbes / Sants C
Eixample / Gràcia D
Montjuïc / Poble Sec / Sant 

Antoni E
Port Olímpic / El Poblenou /  

La Dreta de l’Eixample F

Procházky G
Výlety H

Praktické informace
Na místě 19
Doprava a ubytování 23
Španělský a katalánský  

slovníček 27
Rejstřík 28
Plán metra 30

M ezi mořem a  horami leží 
Barcelona, podle spiso-
vatele Eduarda Mendozy 
„město zázraků“. Nedá se 
než souhlasit – město je 

skutečně oslňující, a  to i díky dvěma ka-
tedrálám, z  nichž jedna je klenotem go-
tického umění a  druhá, Sagrada Família, 
zase modernistickou fantazií, jaké není na 
světě rovno!

Na základech slavné minulosti dnešní 
hlavní město Katalánska srší nespouta-
nou energií. Je to nepochybně nejkosmo-
politnější a nejavantgardnější španělské 
město, vynalézavé a činorodé, s designo-
vými kavárnami, labužnickými restaura-
cemi, galeriemi a módními butiky... Jeho 
značka BCN po newyorském vzoru zdobí 
jako erb noviny, autobusy i výkladní skří-
ně. Při toulkách zdejšími barrios budete 
s  úžasem obdivovat způsob života, uží-
vat si lehce chaotický klokot Barri Gòtic, 
pulzující kosmopolitnost El Ravalu, spo-
řádanou eleganci Eixample s úchvatnými 
domy od Gaudího či Puiga i  Cadafalch, 
vznešený klid Gràcia, populární atmosfé-
ru El Bornu nebo středomořskou náladu 
La Barcelonety.

Ranním ptáčatům slibuje Barcelona kul-
turní zážitky bez dlouhých front, po nichž 
si můžou vychutnat příjemnou siestu! 
Pak už zbývá jen nechat se unášet davem 
za pěkných letních odpolední k  plážím, 
v čase aperitivu po Las Rambla a s přícho-
dem večera do potemnělých uliček staro-
bylých čtvrtí, kde se dá hýřit až do rána... 
Díky tomuto průvodci se před vámi toto 
město doslova otevírá!

VÍTEJTE V BARCELONĚ! 


